
 

Decreto Dirigenziale n. 189 del 05/08/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 6 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - CE -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DINIEGO ALL'AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA, AI SENSI

DELL'ART. 269, COMMA 2, D.LGS. 152/06. DITTA CARPE TRAFO SRL  CON SEDE

LEGALE  E OPERATIVA NEL COMUNE DI CAPUA (CE) VIA SCARANO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  16 Agosto 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che 
 
a. il sig. Petito Antimo nato a Sant’Antimo (NA) il 19/04/1956 legale rappresentante della ditta  Carpe 

Trafo srl, con sede legale e produttiva nel comune di Capua (CE) ha avanzato istanza  di 
autorizzazione alle emissioni in atmosfera per l’attività di verniciatura e saldatura ai sensi dell’art. 
269 comma 2 del D. Lgs. 03 aprile 2006 n. 152; 

  

b. allegata alla domanda, acquisita al protocollo del Settore il 28/03/2007 prot. n. 0290387, è stata 
prodotta relazione – a firma di tecnico abilitato – nella quale è dichiarato il rispetto dei limiti delle 
emissioni stabiliti dalle vigenti normative; 

 

c. la Conferenza dei Servizi indetta ai sensi dell’art. 14 della L. 241/90 e s. m. e i., nella seduta del 
05/07/2011,  ha  espresso parere negativo alla richiesta di autorizzazione alle emissioni in atmosfera, 
in quanto i locali in cui si svolge l’attività non sono urbanisticamente idonei.  

 

d. In tale sede è stata consegnata alla Ditta copia del verbale della Conferenza di Servizi  comunicando, 
ai sensi dell’art. 10 bis della L. 241/90 e s.m.i, che si sarebbe proceduto al  diniego dell’autorizzazione 
alle emissioni in atmosfera per l’attività di verniciatura e saldatura; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 10 bis della L. 241/90 e s.m.i., nei termini di dieci giorni, la  ditta non 
ha fatto pervenire nessuna documentazione od osservazioni in merito al diniego dell’autorizzazione; 
 

Ritenuto, dover procedere al diniego dell’autorizzazione alle emissioni in atmosfera per l’attività di 
verniciatura e saldatura;  
 

VISTI   
a. il decreto legislativo n. 152/06; 
b. il D.D. n. 154 del 23/03/07 dell’A.G.C. 05; 
c. il D.D. n. 9 del 20/04/2011 dell’A.G.C. 05 

 

Alla stregua dell’istruttoria effettuata dal Settore, della proposta del Responsabile del procedimento, 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni su esposte che qui si intendono  integralmente  riportate, 
 

1. Denegare l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, ai sensi dell’at. 269, comma 2, D.Lgs. 152/06 
e s.m.i., alla ditta Carpe Trafo srl, con sede legale e operativa nel Comune di Capua via Scarano, 
per l’attività di verniciatura e saldatura. 

 

2. Notificare il presente provvedimento alla ditta Carpe Trafo srl. 
 

3. Inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Capua (CE),  alla Provincia 
di Caserta, all’ASL  Caserta ambito 4 di Capua, e all’ARPAC – Dipartimento provinciale di Caserta. 

 

4. Inoltrare copia del presente atto all’A.G.C. Ecologia, Tutela Ambiente, Disinquinamento,          
Protezione Civile, alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore Stampa, documentazione ed   
informazione, Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 

 
 d.ssa Maria Flora Fragassi 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  16 Agosto 2011


	BURC n. 54 del  16 Agosto 2011

